1

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX nº 092/2025

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade Estadual de
Londrina (UEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em parceria com a
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio do Fundo
Paraná, torna público o resultado final do processo seletivo visando o preenchimento de vaga
para Bolsistas Profissionais Graduados e Bolsistas Estudantes de Graduação, com o
propósito de apoio às demandas da Encomenda Governamental n° 12/2024, no âmbito do
fortalecimento do Programa de Fomento à Extensão Universitária - Paraná Mais Ciência,
previsto na Lei n° 21.861 de 18/12/2023, em particular para atuação no Programa de Extensão
"UNATI - Universidade Aberta à Terceira Idade", nos seguintes termos:

1. Resultado para Estudantes de Graduação:

Nome
Histórico

Graduação
Carta de
Intenção

Entrevista Média Classificação

Ana Julia Barbudo Torres 8,5 10 10 9,5 1º

Davi Jun Ueno Rocha 8,5 10 9,7 9,4 2º

Guilherme Deliberali Thomazini 9,0 10 9,0 9,3 3º

Cleiton John Pereira Pestana 9,0 10 9,0 9,3 3º

Danieli Cristina Souza Piaui
    8,5 10 8,5 9,0 5º

Isadora 8,5 9,5 8,5 8,8 6º

Ana Clara Sereno Soares 8,5 8,0 8,5 8,3 7º

Maria Eduarda Clepachs 8,5 8,0 8,0 8,2 8º

Melissa Zanqueta Cortellassi 8,5 7,5 8,0 8,0 9º

Guilherme Constancio 8,5 8,0 7,0 7,8 10º

Stefany Gabriel 8,0 8,0 7,0 7,7 11º

Maria Augusta Kikuti Romero 8,0 8,0 6,5 7,6 12º

Ana Beatriz da Roza 8,0 6,0 6,0 6,7 13º

2. Resultado para profissionais:

Nome
Histórico

Graduação
Carta de
Intenção

Entrevista Média Classificação

Maria Emilia Bianor Alencar  8,0 10 9,5 9,2 1o

Kawane Constâncio 8,0 9,0 8,0 8,5 2o

Londrina, 28 de fevereiro de 2025.

(assinado no original)
Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade